

【C-NEX】店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表

改定後	改定前
<p>店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて</p> <p>☆取引の方法</p> <p>当社が取り扱う店頭外国為替証拠金取引の取引内容は次の通りです。</p> <p>(省略)</p> <p>d. 当社が<u>通貨ペア</u>ごとにビッド価格とオファー価格を同時に提示し、お客さまはオファー価格で買い付け、ビッド価格で売り付けることができます。当社がお客さまに<u>配信している取引レートは、カバー先の参照価格に基づき、当社がスプレッドを加味した上で配信しております。</u></p> <p>e. 取引画面に提示している価格は、ビッド価格とオファー価格をそれぞれベストレート順に板表示しております。なお、<u>以下の点には十分にご理解の上、あらかじめご了承ください。</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・マーケットの状況や、注文の種類、買付・売付の別、数量等によっては、取引画面上に表示されない取引レートで約定することもございます。</li> <li>・<u>当社カバー先の提示する参照価格は膨大な数であり、その全てに対して取引価格を生成することは困難なため、一部の取引価格についてお客さまの取引画面に提示しております。</u></li> </ul>	<p>店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて</p> <p>☆取引の方法</p> <p>当社が取り扱う店頭外国為替証拠金取引の取引内容は次の通りです。</p> <p>(省略)</p> <p>d. 当社が<u>通貨組み合わせ</u>ごとにビッド価格とオファー価格を同時に提示し、お客さまはオファー価格で買い付け、ビッド価格で売り付けることができます。当社がお客さまに<u>提示する価格は銀行間市場の価格</u>を参考として決定します。</p> <p>e. 取引画面に提示している価格は、ビッド価格とオファー価格をそれぞれベストレート順に板表示しております。なお、マーケットの状況や、注文の種類、買付・売付の別、数量等によっては、取引画面上に <u>表示されないレートで約定することもございますので、あらかじめご了承ください。</u></p>

ワイジェイ FX 株式会社「C-NEX」取引概要

■ 注文の種類と概要

注文の種類	内容
成行 (MKT)	<p>注文価格を指定せずに行う注文で、注文を当社のシステムで受け付けた時点の取引レートをもって、受付順に約定します。</p> <p>■スリッページについて</p> <p>お客様の端末と当社のシステムとの間の通信時間および当社システムでの注文受付後の約定処理時間により、発注時の画面表示価格と実際の約定価格との間にスリッページが発生する場合があります。</p> <p>なお、当社は当社のシステムが注文を受け付けた時点で注文を認識し、当該時点の取引レートをもって約定処理を行うため、受付時点から実際の約定までに要する時間の経過に伴う価格差の発生はありません。</p> <p>スリッページは、有利となる場合もあれば、不利となる場合もあります。</p> <p>■部分約定について</p> <p>成行 (MKT) は部分約定を選択して設定することができます。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・部分約定の設定有</li> </ul> <p>注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合、数量が市場に存在する分だけを約定し、未約定となっている注文は失効します。</p> <p>※最少約定数量を設定した場合、注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しな</p>

ワイジェイ FX 株式会社「C-NEX」取引概要

■ 注文の種類と概要

注文の種類	内容
成行	<p>【MKT】</p> <p>実勢レートで約定する注文方法です。発注した分の全数量が市場に存在しなかった場合には、キャンセルします。</p> <p>【GTC】</p> <p>発注と同時に現レートか、それより有利なレートで約定する注文方法です。発注した分の数量が市場に存在しなかった場合には、残りの数量が指値注文として残ります。</p> <p>【IOC】</p> <p>発注と同時に現レートか、それより有利なレートで約定する注文方法です。発注した分の数量が市場に存在しなかった場合には、残りの注文をキャンセルします。</p> <p>※IOCを選択している場合は、リーブオーダー（本取引説明書の外国為替証拠金取引に関する主要な用語で説明しています。）注文はできません。</p> <p>成行注文は、当社のサーバーで受け付けた時間順に処理されます。ただし、お客様の端末と当社のサーバーとの間の通信時間および当社サーバーでの注文受付後の約定処理時間により、お客様の発注時の画面表示価格と、実際の約定価格との間に価格差（これを「スリッページ」といいます）が発生する場合があります。「スリッページ」は、お客さまにとつ</p>

	<p><u>った場合かつ、別途指定した最小約定数量が市場に存在した場合は、その最小約定数量以上で約定します。</u></p> <p><u>・部分約定の設定無</u> 注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合、注文は失効します。</p> <p><u>※パソコン版取引画面の一部発注画面では、最少約定数量の設定ができません。</u></p> <p><u>※スリッページは「店頭外国為替証拠金取引に関する主要な用語」で、説明しています。</u></p>		<p><u>て有利となる場合もあれば、不利となる場合もあります。</u></p>
<p><u>成行</u> <u>(GTC)</u></p>	<p><u>取引画面にて発注した時点において、取引画面に表示している参照価格を注文価格として発注します。注文を当社のシステムで受け付けた時の取引レートが注文価格と一致するか、注文価格より有利な場合には、受付順に受け付けた時の取引レートで約定いたします。</u></p> <p><b>■部分約定について</b> <u>成行 (GTC) は部分約定を選択して設定することができます。</u></p> <p><u>・部分約定の設定有</u> 注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合、数量が市場に存在する分だけを約定し、未約定となっている注文は取引画面に表示している参照価格を注文価格にした指値注文として有効な状態で残ります。</p> <p><u>※最少約定数量を設定した場合、注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しな</u></p>		

	<p><u>った場合かつ、お客さまが別途指定した最小約定数量が市場に存在した場合は、その最小約定数量以上で約定します。</u></p> <p><u>・部分約定の設定無</u> 注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合、注文は失効します。</p> <p><u>※パソコン版取引画面の一部発注画面では、最少約定数量の設定ができません。</u></p>		
<p><u>成行</u> <u>(IOC)</u></p>	<p><u>取引画面にて発注した時点において、取引画面に表示している参照価格を注文価格として発注します。注文を当社のシステムで受け付けた時の取引レートが注文価格と一致するか、注文価格より有利な場合には、受付順に受け付けた時の取引レートで約定いたします。</u></p> <p><u>■部分約定について</u> 成行 (IOC) は部分約定を選択して設定することができます。</p> <p><u>・部分約定の設定有</u> 注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した分の数量が市場に存在しなかった場合、数量が市場に存在する分だけを約定し、未約定となっている注文は失効します。</p> <p><u>※最少約定数量を設定した場合、注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合かつ、別途指定した最小約定数量が市場に存在した場合は、その最小約定数量以上で約定します。</u></p>		

	<p>・ <u>部分約定の設定無</u></p> <p><u>注文を当社のシステムで受け付けた時点の取引レートが、注文価格より不利な場合、注文は失効します。</u></p> <p>※<u>パソコン版取引画面の一部発注画面では、最少約定数量の設定ができません。</u></p>		
指値	<p>指定した価格以下で買う、または指定した価格以上で売るといった注文方法です。<u>注文を当社のシステムで受け付けた時の取引レートが以下の条件を満たした場合のみ約定いたします。</u></p> <p>・ <u>買い注文</u></p> <p><u>取引レートが指定した価格以下</u></p> <p>・ <u>売り注文</u></p> <p><u>取引レートが指定した価格以上</u></p> <p>■ <u>スリッページについて</u></p> <p><u>お客さまが注文した価格と比べて、約定価格が有利に約定する場合がありますが、不利に約定する場合はありません。</u></p> <p>■ <u>部分約定について</u></p> <p><u>指値注文は部分約定を選択して設定することができます。</u></p> <p>・ <u>部分約定の設定有</u></p> <p><u>注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した分の数量が市場に存在しなかった場合、数量が市場に存在する分だけを約定し、未約定となっている注文は指値注文として有効な状態で残ります。</u></p> <p>※<u>最少約定数量を設定した場合、注文を当社のシステムで受</u></p>	指値	<p><b>【リミット】</b></p> <p>指定した価格以下で買う、または指定した価格以上で売るといった注文方法です。</p> <p><u>指値注文は、当社のサーバーで受け付けた時間順に処理されます。売り指値注文は、配信されたビッド価格が指定した注文価格以上となった場合、約定します。</u></p> <p><u>買い指値注文は、配信されたオファー価格が指定した注文価格以下となった場合に約定します。</u></p> <p><u>ただし、売り指値注文、買い指値注文とも発注した分の数量が市場に存在しなかった場合には存在した数量分のみ約定され、残りの数量は指値注文として残ります。約定時点の配信価格と比べて、約定価格が有利に約定する場合がありますが、不利に約定する場合はありません。</u></p>

	<p><u>け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合かつ、別途指定した最小約定数量が市場に存在した場合は、その最小約定数量以上で約定します。</u></p> <p><u>・部分約定の設定無</u></p> <p><u>注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合、注文は失効します。</u></p>		
逆指値	<p><u>価格を指定して行う注文で、注文を当社のシステムで受け付けて以降、取引レートが以下の条件を満たした場合のみ成行(MKT)注文で発注して約定いたします。</u></p> <p><u>・買い注文</u></p> <p><u>取引レートが指定した価格以上</u></p> <p><u>・売り注文</u></p> <p><u>取引レートが指定した価格以下</u></p> <p><b>■スリッページについて</b></p> <p><u>逆指値注文はスリッページ幅を選択して設定することができます。</u></p> <p><u>・スリッページの設定有</u></p> <p><u>約定処理をする時点の取引レートがスリッページ幅の範囲内であれば約定し、範囲外であれば注文価格にスリッページ幅を加味した注文価格の指値注文として有効な状態で残ります。</u></p> <p><u>・スリッページの設定無</u></p> <p><u>注文を当社のシステムで受け付けて以降、取引レートが条件を満たした場合のみ成行(MKT)注文で発注して約定いたし</u></p>	逆指値	<p><u>【ストップ】(スリッページ設定なし)</u></p> <p><u>指定した価格以上で買う、または指定した価格以下で売るといった注文方法です。</u></p> <p><u>トリガーレートとして指定した価格となった際に、成行注文を発注します。</u></p> <p><u>※相場の急変動等、市場状況により、指定価格と約定価格が、</u> <u>かい離する場合があります。</u></p> <p><u>【ストップ】(スリッページ設定あり)</u></p> <p><u>指定した価格以上で買う、または指定した価格以下で売るといった注文方法です。</u></p> <p><u>トリガーレートとして指定した価格からスリッページ値範囲以内であれば約定します。</u></p> <p><u>※スリッページ値を超えた場合は、指定した価格とスリッページ値を、加味した価格で、指値注文として注文が残ります。</u> 逆指値注文は、当社のサーバーで受け付けた時間順に処理されます。売り逆指値注文、買い逆指値注文とも発注した分の数量が市場に存在しなかった場合には存在した数量分のみ約定され、残りの数量は逆指値注文として残ります。</p>

	<p>ます。</p> <p>■部分約定について</p> <p>逆指値注文は部分約定を選択して設定することができます。</p> <p>・部分約定の設定有</p> <p>注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した分の数量が市場に存在しなかった場合、数量が市場に存在する分だけを約定し、未約定となっている注文は指値注文として有効な状態で残ります。</p> <p>※最少約定数量を設定した場合、注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合かつ、別途指定した最小約定数量が市場に存在した場合は、その最小約定数量以上で約定します。</p> <p>・部分約定の設定無</p> <p>注文を当社のシステムで受け付けた時点において、発注した数量が市場に存在しなかった場合、注文は失効します。</p>		
<p>マーケット・リミット注文</p>	<p>成行（MKT）と指値注文を組み合わせた注文で、新規注文の成行（MKT）と決済注文の指値注文を同時に発注を行う注文です。</p>	<p>マーケット・リミット注文</p>	<p>【マーケット・リミット】</p> <p>成行（MKT）と指値を組み合わせた注文方法です。</p> <p>新規注文の成行（MKT）と同時に、決済注文で指値を同時に発注することが可能です。</p> <p>※成行注文につきましては、本項目「成行注文」記載欄をご参照ください。</p> <p>※指値注文につきましては、本項目「指値注文」記載欄をご参照ください。</p>

<p>マーケット・ストップロス注文</p>	<p><u>成行（MKT）と逆指値注文を組み合わせた注文で、新規注文の成行（MKT）と決済注文の逆指値注文を同時に発注を行う注文です。</u>  <u>※新規注文が約定した後、決済注文が有効となります。</u></p>	<p>マーケット・ストップロス注文</p>	<p><b>【マーケット・ストップロス】</b>  <u>成行（MKT）と逆指値を組み合わせた注文方法です。</u>  <u>新規注文の成行（MKT）と同時に、決済注文で逆指値を同時に発注することが可能です。</u>  <u>※成行注文につきましては、本項目「成行注文」記載欄をご参照ください。</u>  <u>※逆指値注文につきましては、本項目「逆指値注文」記載欄をご参照ください。</u></p>
<p>IFD 注文</p>	<p><u>新規注文および決済注文を同時に行う注文で、あらかじめ新規注文および決済注文の価格を指定することができます。</u>  <u>※新規注文が約定した後、決済注文が有効となります。</u>  <u>※発注可能な注文の種類は、指値注文および逆指値注文です。</u>  <u>※決済注文の指値注文および逆指値注文で設定可能な範囲は新規注文で設定した注文価格を基準としたポイントとなります。</u></p>	<p>IFD 注文</p>	<p><b>【IFD】</b>  <u>あらかじめ新規注文と決済注文の価格を指定して、同時に発注しておく注文方法です。</u>  <u>新規注文が約定した後、あらかじめ指定した価格で決済注文ができます。</u>  <u>新規注文、決済注文とも指値注文、逆指値注文の組み合わせで発注することが可能です。</u>  <u>※指値注文および逆指値注文につきましては、本項目「指値注文」・「逆指値注文」記載欄をご参照ください。</u></p>
<p>OCO 注文</p>	<p><u>異なる種類の注文を2つ同時に行う注文で、あらかじめ新規注文または決済注文の価格を指定して、いずれか一方が約定するともう一方の注文は自動的に取り消される注文です。</u>  <u>※発注可能な注文の種類は、指値注文および逆指値注文です。</u>  <u>※新規注文時に指値注文と逆指値注文の同時発注または、決済注文時に指値注文と逆指値注文の同時発注が可能です。</u>  <u>※売買区分を別々で設定することはできません。</u></p>	<p>OCO 注文</p>	<p><b>【OCO】</b>  <u>2つの注文を同時に出しておき、一方が約定するともう一方の注文は自動的に取り消される注文方法です。</u>  <u>新規注文時に指値注文と逆指値注文の同時発注または、決済注文時に指値注文と逆指値注文の同時発注が可能となります。</u>  <u>※指値注文および逆指値注文につきましては、本項目「指値注文」・「逆指値注文」記載欄をご参照ください。</u></p>



MKT OCO 注文	<p>成行 (MKT) と OCO 注文を組み合わせた注文で、新規注文の成行 (MKT) と決済注文の指値・逆指値の 2 つの注文を同時に発注を行う注文です。</p> <p>※新規注文が約定した後、決済注文が有効となります。</p> <p>※決済注文の売買区分を別々で設定することはできません。</p>	MKT OCO 注文	<p><b>【MKT OCO】</b></p> <p>成行 (MKT) と OCO を組み合わせた注文方法です。</p> <p>新規注文の成行 (MKT) と同時に、決済注文で指値・逆指値の 2 つの注文を同時に発注することが可能です。</p> <p>※成行注文につきましては、本項目「成行注文」記載欄をご参照ください。</p> <p>※指値注文および逆指値注文につきましては、本項目「指値注文」・「逆指値注文」記載欄をご参照ください。</p>
IFO 注文	<p>IFD と OCO を組み合わせた注文で、あらかじめ指値注文または逆指値注文で新規注文の価格を指定すると同時に、決済注文で指値・逆指値の 2 つの注文を同時に発注する注文です。</p> <p>※新規注文が約定した後、決済注文が有効となります。</p> <p>※決済注文の指値注文および逆指値注文で設定可能な範囲は新規注文で設定した注文価格を基準としたポイントとなります。</p> <p>※決済注文の売買区分を別々で設定することはできません。</p>	IFO 注文	<p><b>【IFO】</b></p> <p>IFD と OCO を組み合わせた注文方法です。</p> <p>あらかじめ指値または逆指値注文で新規注文の価格を指定すると同時に、決済注文で指値・逆指値の 2 つの注文を同時に発注することが可能です。</p> <p>※指値注文および逆指値注文につき</p>
トレール注文	<p>逆指値注文に値幅 (トレール幅) を設定して行う注文で、お客様の注文を当社のシステムで受け付けて以降、あらかじめ設定したトレール幅に従って以下のように値幅指定した価格を調整して、取引レートがその調整された価格または指定した価格になった以降に執行いたします。</p> <p>・買いの場合</p> <p>配信している価格が下落すると値幅指定価格が自動的に下落 (上昇することはありません)</p>	トレール注文	<p><b>【トレーリングストップ】 (スリッページ設定なし)</b></p> <p>逆指値注文にトレール幅を指定することができる注文方法です。</p> <p>売注文では現在レートが上がると注文価格が上がり、買注文では現在レートが下がると注文価格が下がるように、あらかじめ設定したトレール幅で実勢レートに追随し、自動で注文価格が調整されます。</p> <p>現在レートが注文価格に到達した際に、成行注文を発注します。</p>

	<p>・ <u>売りの場合</u>  <u>配信している価格が上昇すると値幅指定価格が自動的に上昇（下落することはありません）</u></p> <p>■ <u>スリッページについて</u>  <u>トレール注文はスリッページ幅を選択して設定することができます。</u></p> <p>・ <u>スリッページの設定有</u>  <u>約定処理をする時点の取引レートがスリッページ幅の範囲内であれば約定し、範囲外であれば注文は失効します。</u></p> <p>・ <u>スリッページの設定無</u>  <u>注文を当社のシステムで受け付けて以降、取引レートが条件を満たした場合のみ成行（MKT）注文で発注して約定いたします。</u></p>		<p>※ <u>トレール注文可能な範囲は、当社指定により 1 ポイント～999 ポイントとなります。</u></p> <p>※ <u>相場の急変動等、市場状況により、注文価格と約定価格が、かい離する場合があります。</u></p> <p>【<u>トレーリングストップ</u>】（<u>スリッページ設定あり</u>）  <u>逆指値注文にトレール幅を指定することができる注文方法です。</u>  <u>売注文では現在レートが上がると注文価格が上がり、買注文では現在レートが下がると注文価格が下がるように、あらかじめ設定したトレール幅で実勢レートに追随し、自動で注文価格が調整されます。</u>  <u>現在レートが注文価格に到達した際に、スリッページ値範囲以内であれば約定します。</u></p> <p>※ <u>トレール注文可能な範囲は、当社指定により 1 ポイント～999 ポイントとなります。</u></p> <p>※ <u>スリッページ値を超えた場合は、注文価格とスリッページ値を加味した価格で、指値注文として注文が残ります。</u></p> <p>※ <u>指値注文および逆指値注文につきましては、本項目「指値注文」・「逆指値注文」記載欄をご参照ください。</u></p>
<p><u>全ポジション一括決済</u></p>	<p>保有している全ポジションを成行（MKT）で決済する注文方法です。<u>当社のシステムで受け付けた順に成行（MKT）注文を発注します。</u></p>	<p><u>全決裁</u></p>	<p>【<u>全ポジション一括決済</u>】  保有している全ポジションを成行（MKT）で決済する注文方法です。  ※ <u>相場の急変動等、市場状況により、実勢レートとかい離した価格で注文が約定する場合がございます。</u></p>

<u>決済ポジション</u>	<u>保有しているポジションを通貨ペアごとに成行（MKT）で決済する注文方法です。当社のシステムで受け付けた順に成行（MKT）注文を発注します。</u>

	<p><u>【決済ポジション】</u>  <u>保有しているポジションを通貨別に成行（MKT）で決済する注文方法です。</u>  <u>※相場の急変動等、市場状況により、実勢レートとかい離れた価格で注文が約定する場合がございます。</u>  <u>※成行注文につきましては、本項目「成行注文」記載欄をご参照ください。</u></p>
<u>（新設）</u>	

## 当社の概要について

（省略）

### 5 役員の状況

役員名	氏名または名称
代表取締役社長	荒川 佳一郎
取締役	松本 好史
取締役	多治川 友之
取締役	櫻井 康仁
取締役	川田 純司
監査役	吉井 伸吾

## 当社の概要について

（省略）

### 5 役員の状況

役員名	氏名または名称
代表取締役社長	荒川 佳一郎
取締役	多治川 友之
取締役	櫻井 康仁
取締役	川田 純司
監査役	吉井 伸吾